New Products 新产品
CC-1697CS
FFB/FFG-FP2
系列
Click!
DIRECT ACTING 2, 3-PORT SOLENOID VALVE FFB/FFG-FP2/P4 SERIES
为食品制造工序的安心、安全作出贡献
FFB/FFG-FP2系列

低真空下使用时，由于使用压力的下限为1.33×102Pa（abs），因此上限降低为0.1MPa。
FFB-P4 Series
型号表示方法
8  额定电压
符号 内　容
1 AC100V   50/60Hz
2 AC200V   50/60Hz
3 DC24V
4 DC12V
5 AC110V   50/60Hz
6 AC220V   50/60Hz
K AC230V   50/60Hz
9  选择项 注1
符号 内　容
无符号 无
B 安装板 1  注2
M 安装板 2  注3、注4
P 面板安装板
注1 ：安装板、面板安装板随产品附带。紧固扭矩请参阅CKD元件产品网站
（https://www.ckd.co.jp/kiki/sc/） →“型号”的注意事项。
注2 ： 安装板 1与本公司产品FAB、FGB、FVB、FWB、FLB系列兼容。
注3 ：1阀尺寸为“2”时无法选择。
注4 ：安装板 2与本公司产品AB系列兼容。
安装板　单体型号表示方法
带阀体安装用螺钉
型号 安装板符号：B 安装板符号：M 安装板符号：P
FFB-21 FFB-21-B-MOUNT-PLATE-KIT 无设定 FFB-21-P-MOUNT-PLATE-KIT
FFB-31 FFB-31-B-MOUNT-PLATE-KIT FFB-31-M-MOUNT-PLATE-KIT FFB-31-P-MOUNT-PLATE-KIT
FFB-41 FFB-41-B-MOUNT-PLATE-KIT FFB-31-M-MOUNT-PLATE-KIT FFB-31-P-MOUNT-PLATE-KIT
FFB-51 FFB-41-B-MOUNT-PLATE-KIT FFB-51-M-MOUNT-PLATE-KIT FFB-51-P-MOUNT-PLATE-KIT
型号表示方法 NC（通电时开）型　　FFB-※1系列
线圈选择项符号
A（DC） 直接引线300mm
J 直接引线300mm、
带浪涌吸收器
A（AC） 直接引线300mm
B
C DIN端子箱
K DIN端子箱、带浪涌吸收器
D DIN端子箱、带指示灯
L DIN端子箱、
带指示灯、浪涌吸收器
G HP端子箱
Q HP端子箱、带浪涌吸收器
H HP端子箱、带指示灯
R HP端子箱、
带指示灯、浪涌吸收器
E 导线管（G1/2）
F 导线管（CTC19）
M 导线管（G1/2）、带浪涌吸收器
P 导线管（CTC19）、带浪涌吸收器
机种型号
08 A 4 T 3 A 3 B P4
Click!
详情请扫码
CKD元件产品网站（https://www.ckd.co.jp/kiki/sc/） →“型号”。
各机种对应表
FFB
分类 直动式2通阀　单体
阀体材质 不锈钢
P4 ●
●：对象机种　○：准对象机种　▲：敬请咨询　■■ ：对象外
7  线圈选择项 1  阀尺寸 电压
符号 内　容 2 3 4 5 DC AC
A 导线（300ｍｍ）
B 带DIN端子箱（G1/2） 注1
C 带DIN端子箱（Pg11） 注2
D DIN端子箱带指示灯（Pg11） 注2 注3
E 导线管（G1/2）
F 导线管（CTC19）
G 带HP端子箱（G1/2）
H HP端子箱带指示灯（G1/2） 注5
J 导线（300ｍｍ）
带浪涌
吸收器
注4
注6
K 带DIN端子箱（Pg11） 注2
L DIN端子箱带指示灯
（Pg11） 注2
M 导线管（G1/2）
P 导线管（CTC19）
Q 带HP端子箱（G1/2）
R HP端子箱带指示灯
（G1/2）
注1 ：1阀尺寸“2”时，线圈选择项“B”无法选择。

低真空下使用时，由于使用压力的下限为1.33×102Pa（abs），因此上限降低为0.1MPa。
FFBM-P4 Series
型号表示方法
10  额定电压
符号 内　容
1 AC100V   50/60Hz
2 AC200V   50/60Hz
3 DC24V
4 DC12V
5 AC110V   50/60Hz
6 AC220V   50/60Hz
K AC230V   50/60Hz
8  线圈绝缘等级
符号 内　容
3 等级130（B）
 型号选择时
也可订购遮蔽板。
CKD元件产品网站（https://www.ckd.co.jp/kiki/sc/） →“型号”。
线圈选择项符号
A（DC） 直接引线300mm
J 直接引线300mm、
带浪涌吸收器
A（AC） 直接引线300mm
B
C DIN端子箱
K DIN端子箱、带浪涌吸收器
D DIN端子箱、带指示灯
L DIN端子箱、
带指示灯、浪涌吸收器
G HP端子箱
Q HP端子箱、带浪涌吸收器
H HP端子箱、带指示灯
R HP端子箱、
带指示灯、浪涌吸收器
E 导线管（G1/2）
F 导线管（CTC19）
M 导线管（G1/2）、带浪涌吸收器
P 导线管（CTC19）、带浪涌吸收器
Click!
详情请扫码
CKD元件产品网站（https://www.ckd.co.jp/kiki/sc/） →“型号”。
9  线圈选择项 1  阀尺寸 电压
符号 内　容 2 3 4 5 DC AC
A 导线（300ｍｍ） ● ● ● ● ● ●
B 带DIN端子箱（G1/2） 注1 ● ● ● ● ●
C 带DIN端子箱（Pg11） ●注2 ● ● ● ● ●
D DIN端子箱带指示灯（Pg11） ●注2 ● ● ● 注4 ●
E 导线管（G1/2） ● ● ● ● ●
F 导线管（CTC19） ● ● ● ● ●
G 带HP端子箱（G1/2） ●注3 ● ● ● ●
H HP端子箱带指示灯（G1/2） ●注3 ● ● ● ●注6
J 导线（300ｍｍ）
带浪涌
吸收器
● ● ● ● ●注5
注7
K 带DIN端子箱（Pg11） ●注2 ● ● ● ●
L DIN端子箱带指示灯
（Pg11） ●注2 ● ● ● ●
M 导线管（G1/2） ● ● ● ●
P 导线管（CTC19） ● ● ● ●
Q 带HP端子箱（G1/2） ●注3 ● ● ●
R HP端子箱带指示灯
（G1/2） ●注3 ● ● ●
注1 ：1阀尺寸“2”时，线圈选择项“B”无法选择。

材质组合
10 选择项
型号表示方法
2  动作方式 1  阀尺寸
符号 内　容 2 3 4 5
1 通用型 ● ● ● ●
3 NC加压型 ● ●
3  配管口径 1  阀尺寸
符号 内　容 2 3 4 5
06 1/8 ● ●
08 1/4 ● ● ●
10 3/8 ● ●
4  螺纹种类及铭牌的压力显示单位
符号 内　容
螺纹种类 压力显示单位
A Rc螺纹 MPa
B G螺纹 bar
C NPT螺纹 psi 注1
D G螺纹 MPa 注2
E NPT螺纹 MPa 注2
注1 ：根据计量法规定，在日本国内不能使用psi表示。
注2 ： “D”“E”主要用于日本国内，即使在G螺纹或NPT螺纹时，
也可选择将压力显示单位表示为MPa。
5  通径 1  阀尺寸
符号 内　容 2 3 4 5
1 φ1 ●
S φ1.5 ●
2 φ2 ● ● ● ●
3 φ3 ● ● ●
4 φ4 ● ●
4 1 3 P4A08 A 4 T 3 B
1  阀尺寸
符号 内　容
2 宽24mm
3 宽30mm
4 宽35mm
5 宽40mm
6  阀体、密封件材质组合
符号 阀体 密封件 处　理
使用流体
压缩空气 干燥空气
惰性气体
低真空
注1
T 不锈钢 氟橡胶 禁油处理
注1 ： 可在低真空［1.33×102Pa（abs）］下使用，阀座泄漏为0.2cm3/min（ANR）以下。（正压时的阀座泄漏量）
低真空下使用时，由于使用压力的下限为1.33×102Pa（abs），因此上限降低为0.1MPa。
FFG-P4 Series
型号表示方法
7  线圈绝缘等级
符号 内　容
3 等级130（B）
9  额定电压
符号 内　容
1 AC100V   50/60Hz
2 AC200V   50/60Hz
3 DC24V
4 DC12V
5 AC110V   50/60Hz
6 AC220V   50/60Hz
K AC230V   50/60Hz
型号 安装板符号：B
FFG-2 FFG-21-B-MOUNT-PLATE-KIT
FFG-3 FFG-31-B-MOUNT-PLATE-KIT
FFG-4
FFG-41-B-MOUNT-PLATE-KIT
FFG-5
安装板　单体型号表示方法
带阀体安装用螺钉
10  选择项 注1
符号 内　容
无符号 无
B 安装板 1
注1 ： 安装板附带产品。紧固扭矩请参阅CKD元件产品网站
（https://www.ckd.co.jp/kiki/sc/） →“型号”的注意事项。
注2 ： 安装板 1与本公司产品FAB、FGB、FVB、FWB、FLB系列兼容。
FFG
机种型号
线圈选择项符号
A（DC） 直接引线300mm
J 直接引线300mm、
带浪涌吸收器
A（AC） 直接引线300mm
B
C DIN端子箱
K DIN端子箱、带浪涌吸收器
D DIN端子箱、带指示灯
L DIN端子箱、
带指示灯、浪涌吸收器
G HP端子箱
Q HP端子箱、带浪涌吸收器
H HP端子箱、带指示灯
R HP端子箱、
带指示灯、浪涌吸收器
E 导线管（G1/2）
F 导线管（CTC19）
M 导线管（G1/2）、带浪涌吸收器
P 导线管（CTC19）、带浪涌吸收器
Click!
详情请扫码
8  线圈选择项 1  阀尺寸 电压
符号 内　容 2 3 4 5 DC AC
A 导线（300ｍｍ）
B 带DIN端子箱（G1/2） 注1
C 带DIN端子箱（Pg11） 注2
D DIN端子箱带指示灯（Pg11） 注2 注3
E 导线管（G1/2）
F 导线管（CTC19）
G 带HP端子箱（G1/2）
H HP端子箱带指示灯（G1/2） 注5
J 导线（300ｍｍ）
带浪涌
吸收器
注4
注6
K 带DIN端子箱（Pg11） 注2
L DIN端子箱带指示灯
（Pg11） 注2
M 导线管（G1/2）
P 导线管（CTC19）
Q 带HP端子箱（G1/2）
R HP端子箱带指示灯
（G1/2）
注1 ：1阀尺寸“2”时，线圈选择项“B”无法选择。
注2 ：1阀尺寸“2”时，DIN端子箱的螺纹规格为Pg9。
注3 ：请使用“L”DIN端子箱带指示灯、浪涌吸收器的产品。
注4 ：DC电压的线圈选择项“J”的浪涌吸收器随产品附带。
注5 ：线圈选择项“H”时，无法选择 9额定电压“K”（AC230V）。
注6 ： AC电压均通过全波整流电路处理，借助二极管的作用，线圈产生的显著浪涌电压几乎完全
消除。因此，无带浪涌吸收器的设定。
关于适用详情型号，请参阅本公司网站。
各机种对应表
FFG
分类 直动式3通阀　单体
阀体材质 不锈钢
P4 ●
●：对象机种　○：准对象机种　▲：敬请咨询　■■ ：对象外
空

配管口径：Rc·G·NPT 1/4
FFGM-P4 Series
型号表示方法
型号表示方法
5  集成阀连数
符号 内　容
02
～
05
 2连
 ～
 5连
00 仅执行器
9  额定电压
符号 内　容
1 AC100V   50/60Hz
2 AC200V   50/60Hz
3 DC24V
4 DC12V
5 AC110V   50/60Hz
6 AC220V   50/60Hz
K AC230V   50/60Hz
1 阀尺寸
动作方式：
集中供气、
集中排气
6 阀体、密封件
材质组合
2 配管口径
3 螺纹种类及铭牌的压力显示单位
7 线圈绝缘等级
4 通径
8 线圈选择项
5 集成阀连数
9 额定电压
4 T 3 P408 A1 4 05 A 3
 型号选择时
也可订购遮蔽板。
CKD元件产品网站（https://www.ckd.co.jp/kiki/sc/） →“型号”。
2  配管口径
符号 内　容
08 1/4
00 仅执行器
1  阀尺寸
符号 内　容
3 宽30mm
4 宽35mm
5 宽40mm
3  螺纹种类及铭牌的压力显示单位
符号 内　容
螺纹种类 压力显示单位
A Rc螺纹 MPa
B G螺纹 bar
C NPT螺纹 psi 注2
D G螺纹 MPa 注3
E NPT螺纹 MPa 注3
注1 ： 2配管口径为“00”仅执行器时，无螺纹种类，
因此请选择“A”(MPa)、“B”(bar)、“C”(psi)之一作为压力显示单位。
注2 ：根据计量法规定，在日本国内不能使用psi表示。
注3 ： “D”“E”主要用于日本国内，即使在G螺纹或NPT螺纹时，
也可选择将压力显示单位表示为MPa。
4  通径 1  阀尺寸
符号 内　容 3 4 5
S φ1.5 ●
2 φ2 ● ● ●
3 φ3 ● ● ●
4 φ4 ● ●
7  线圈绝缘等级
符号 内　容
3 等级130（B）
机种型号
FFGM